平成 23 年 10 月 19 日
各  位
                    会 社 名 日本カーバイド工業株式会社
                     代表者名 代表取締役社長 河原塚 勝良

（コード番号 4064 東証・大証第 1 部）
                    問合せ先   総務部長 栗原 清隆
                     （TEL．  03－5462－8215）

タイ国の洪水による当社グループの状況に関するお知らせ

タイ国では、記録的な豪雨により各地で洪水被害が発生しておりますが、当社タイ国内

のグループ会社の状況につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当社タイ国内のグループ会社の概要及び状況

名称      ELECTRO-CERAMICS (THAILAND) CO.,LTD.
所在地     タイ国ランプーン県
代表者     代表取締役社長 竹内 利二
事業内容    工業用特殊磁器の製造、販売
資本の額    380,000 千タイ・バーツ
状況      現時点において直接的な物的・人的被害は発生しておりませんが、

今後サプライチェーンが乱れ、業務に支障が出る恐れがあります。

名称      THAI DECAL CO.,LTD.
所在地     タイ国サムットプラカーン県
代表者     代表取締役社長 岸本 圭一
事業内容    各種ステッカーの製造、販売
資本の額    2,000 千タイ・バーツ
状況      現時点において直接的な物的・人的被害は発生しておりませんが、

得意先等では洪水による浸水被害が発生している模様であり、今後

販売などに影響が出る恐れがあります。

２．業績に与える影響

当社グループの業績に与える影響につきましては、現時点では不明でありますが、今

後も引き続き情報収集に努め、重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせい

たします。

                                     以 上